
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 21,582,660 22,831,975 △1,249,315

국 1,914,469 1,909,469 5,000

균 1,001,405 918,905 82,500

도 3,695,125 4,272,973 △577,848

시 14,971,661 15,730,628 △758,967

일자리 창출(사회복지/노동) 12,203,943 12,370,744 △166,801

국 1,756,825 1,751,825 5,000

균 112,470 112,470 0

도 1,621,312 1,741,312 △120,000

시 8,713,336 8,765,137 △51,801

공공분야 일자리 제공 12,203,943 12,370,744 △166,801

국 1,756,825 1,751,825 5,000

균 112,470 112,470 0

도 1,621,312 1,741,312 △120,000

시 8,713,336 8,765,137 △51,801

공공부문 일자리창출 637,879 659,680 △21,801

101 인건비 630,879 652,680 △21,801

04 기간제근로자등보수 630,879 652,680 △21,801

○ 대학생 행정인턴 630,879 652,680 △21,801

ㅇ 인부임 478,748 442,428 36,320

ㅇ 주휴수당 86,825 96,180 △9,355

ㅇ 생활임금 보전수당 43,903 49,392 △5,489

ㅇ 사회보험료 21,403 64,680 △43,277

478,747,643원

86,824,570원

43,902,622원

21,402,690원

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 워크숍 추진 및 비품 구입(2022 일자리대상

인센티브) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

전남 청년 구직활동수당 지원사업 0 150,000 △150,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 30,000 △30,000

308 자치단체등이전 0 150,000 △150,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 30,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 150,000 △150,000

○ 전남 청년 구직활동수당 지원 사업

0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 120,000 △120,000

시 0 30,000 △30,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,358,116 2,285,116 73,000

국 157,644 157,644 0

균 888,935 806,435 82,500



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 269,289 256,889 12,400

시 1,042,248 1,064,148 △21,900

사회적경제 기업 육성 2,358,116 2,285,116 73,000

국 157,644 157,644 0

균 888,935 806,435 82,500

도 269,289 256,889 12,400

시 1,042,248 1,064,148 △21,900

지역공동체 마을기업육성 63,900 123,900 △60,000

도 18,000 18,000 0

시 45,900 105,900 △60,000

402 민간자본이전 60,000 120,000 △60,000

도 18,000 18,000 0

시 42,000 102,000 △60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 60,000 △60,000

○ 여수형 마을기업 육성사업 0 60,000 △60,000경정 0원

사회적기업 일자리창출사업 1,071,947 961,947 110,000

균 803,935 721,435 82,500

도 53,623 48,123 5,500

시 214,389 192,389 22,000

307 민간이전 1,071,947 961,947 110,000

균 803,935 721,435 82,500

도 53,623 48,123 5,500

시 214,389 192,389 22,000

02 민간경상사업보조 1,071,947 961,947 110,000

○ 사회적기업 일자리 창출

1,071,947 961,947 110,000경정 1,071,947,000원

균 803,935 721,435 82,500

도 53,623 48,123 5,500

시 214,389 192,389 22,000

사회적경제기업 고도화지원사업 44,333 21,333 23,000

도 13,300 6,400 6,900

시 31,033 14,933 16,100

307 민간이전 44,333 21,333 23,000

도 13,300 6,400 6,900

시 31,033 14,933 16,100

02 민간경상사업보조 44,333 21,333 23,000

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업

44,333 21,333 23,00044,333,000원

도 13,300 6,400 6,900

시 31,033 14,933 16,100

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 6,438,529 7,931,150 △1,492,621

도 1,804,524 2,274,772 △470,248

시 4,634,005 5,656,378 △1,022,373

시책사업 개발 및 지원 6,438,529 7,931,150 △1,492,621

도 1,804,524 2,274,772 △470,248

시 4,634,005 5,656,378 △1,022,373



부서: 인구일자리과

정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구증가 시책 추진 1,045,879 1,282,880 △237,001

201 일반운영비 47,919 51,440 △3,521

01 사무관리비 44,740 46,440 △1,700

○ 운영수당 3,640 5,340 △1,700

ㅇ 여수시 인구정책위원회 참석수당

2,300 4,000 △1,700경정 2,300,000원

03 행사운영비 3,179 5,000 △1,821

○ 인구의 날 기념행사 3,179 5,000 △1,821경정 3,178,700원

301 일반보전금 982,500 1,202,500 △220,000

12 기타보상금 982,500 1,202,500 △220,000

○ 인구시책 추진 전입지원금

980,000 1,200,000 △220,000경정 980,000,000원

303 포상금 7,900 9,400 △1,500

01 포상금 7,900 9,400 △1,500

○ 인구시책 추진 포상금 7,900 9,400 △1,500

ㅇ 우수 직원 포상금 1,000 2,500 △1,500경정 1,000,000원

307 민간이전 0 11,980 △11,980

08 이차보전금 0 11,980 △11,980

○ 신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 추

가 지원분[2021년 도비 5,370천원 포함]

0 11,980 △11,980경정 0원

신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원사업 466,000 546,000 △80,000

307 민간이전 466,000 546,000 △80,000

08 이차보전금 466,000 546,000 △80,000

○ 신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원 사업

466,000 546,000 △80,000경정 466,000,000원

전남청년 문화복지카드 사업 2,964,780 4,140,400 △1,175,620

도 1,185,912 1,656,160 △470,248

시 1,778,868 2,484,240 △705,372

301 일반보전금 2,964,780 4,140,400 △1,175,620

도 1,185,912 1,656,160 △470,248

시 1,778,868 2,484,240 △705,372

01 사회보장적수혜금 2,964,780 4,140,400 △1,175,620

○ 전남청년 문화복지카드 사업

2,964,780 4,140,400 △1,175,620경정 2,964,780,000원

도 1,185,912 1,656,160 △470,248

시 1,778,868 2,484,240 △705,372

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 498,893 161,786 337,107

보전지출 498,893 161,786 337,107

보전지출 498,893 161,786 337,107

802 반환금기타 498,893 161,786 337,107



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 302,822 80,078 222,744

○ 2021년 신중년 사회공헌활동지원사업 174 0 174

ㅇ 사용잔액 53 0 53

ㅇ 이자 121 0 121

○ 2021년 사회적기업 일자리창출사업 118,988 0 118,988

ㅇ 사용잔액 117,044 0 117,044

ㅇ 이자 1,944 0 1,944

○ 2021년 신중년 경력형 일자리 지원사업 36,642 0 36,642

ㅇ 사용잔액 14,900 0 14,900

ㅇ 불인정금액 21,360 0 21,360

ㅇ 이자 382 0 382

○ 2021년 지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 44,834 0 44,834

ㅇ 사용잔액 44,391 0 44,391

ㅇ 이자 443 0 443

○ 2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 119 0 119

ㅇ 이자 119 0 119

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업 21,987 0 21,987

ㅇ 사용잔액 21,939 0 21,939

ㅇ 이자 48 0 48

52,540원 * 1식

120,590원 * 1식

117,043,860원 * 1식

1,943,750원 * 1식

14,899,680원 * 1식

21,360,000원 * 1식

381,050원 * 1식

44,391,000원 * 1식

443,000원 * 1식

118,240원 * 1식

21,938,740원 * 1식

47,840원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 196,071 81,708 114,363

○ 2021년 마을공동체 활동지원사업 2,937 0 2,937

ㅇ 사용잔액 2,927 0 2,927

ㅇ 이자 10 0 10

○ 2020년 에너지 ICT 일 경험 지원사업 88,399 0 88,399

ㅇ 사용잔액 87,404 0 87,404

ㅇ 이자 995 0 995

○ 2021년 신중년 사회공헌활동지원사업 이자

3 0 3

○ 2021년 신중년 경력형 일자리 지원사업 10,992 0 10,992

ㅇ 사용잔액 4,469 0 4,469

ㅇ 이자 115 0 115

ㅇ 불인정금액 6,408 0 6,408

○ 2021년 사회적기업 일자리창출사업 7,908 0 7,908

ㅇ 사용잔액 7,778 0 7,778

ㅇ 이자 130 0 130

○ 2021년 사회적기업 도시장터 기능보강사업 2,637 0 2,637

ㅇ 잔액 2,500 0 2,500

ㅇ 이자 137 0 137

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업 1,466 0 1,466

ㅇ 사용잔액 1,463 0 1,463

ㅇ 이자 3 0 3

2,927,000원 * 1식

9,580원 * 1식

87,403,400원 * 1식

994,880원 * 1식

2,670원 * 1식

4,469,000원 * 1식

114,310원 * 1식

6,408,000원 * 1식

7,778,000원 * 1식

129,490원 * 1식

2,500,000원 * 1식

137,000원 * 1식

1,462,580원 * 1식

3,000원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 21 0 21

ㅇ 이자 21 0 2120,270원 * 1식


